Probatque multos esse inter Calvinistos qui cum magistro suo Caluino Deum reue statuunt peccati esse authorem, eumque ab initio necessitare homines ad peccandum. Contra hunc quoque librum Triglandius post odi

odem hoc anno, alium opposuit, cum hoc titulo: *Clara Demonstratio, qualiter Iohannes Vtenbogardus nullatenus se purget in sua nominata Clara Iustificatione &c. tractas prasertim de Necessitate ad peccata, deque Tolerantia mutua.*

Hunc iterum secutus est alius libellus, cuius auctor Gemmarium se nominat ciuitatis D. Matersalem (id est, per anagrammatismum Amstelredam,) puerum se dicit octennem (Odo enim iam anni elapsi erant à regeneratione Vincenty Drielendurgh) eundem qui lapidem philosophicum, spiritualem, generalem & specialem pridem inuenerat. Hoc est qui tragicam Babylonis comediam, scurrili prorsus & venenosissimo scripto contra Romanum Pontificem, Catholicam Ecclesiam vniuersam, & potentissimos Christiani orbis Principes egregie blasphemus emiserat: ibi enim huiusmodi finxit lapidem suggestente aut (ut ipse hic fatetur) demonstrante illo cuius solius is est proprius. Quis ille? ἐναλέμων διάβολος. Qui dicitur calypsoes 12. versu nono, qui cum mendaciū loquitur, ex proprijs loquitur Ioannis 8. versu 44. Is ergo Idem auctor ingenti confidentiâ, huc quem dixi libellum contra Ioannem Vtenbogardum dedit cum hoc titulo: *Spiritualis capana pulsus super dupli propositione facta praecipue ad Ioannem Vtenbogardū, eiusq; præcipuos commilitones, ad sanctores quoq; eorum ac defensores*

Ioānū
Inphibo-
ib. & im-
Doctori-
rat Vt-
ritia, in
retis
Triglād
udulent
o præter
e ait salu
uin cōtri
n veritat
e Præde
ocatione
ia Dei in
, de fide
persecu
e; deni
& quon
dit pa
ui usq;
n citatio
atus su
iluini
m reue
que ab
um. C
s pōst
ode

sores ceterosque omnes Ecclesia Dei aduersarii
quo fundamentaliter & aperte demonstratur, om-
nes illos nec Deum nec Christum nosse, neque illa
habere bona opera quae Deo in Christo sint accep-
ta. Et infra sic: *cum priuilegio Actuum Apostoli-*
corum cap. 4. versu 19. & cap. 5. versu 29. (vbi da-
tur nobis priuilegium Deo magis obedien-
dum esse quam hominibus) Atque ut lectori
suam de victoria fiduciam ostentet, quasi de-
re bene gesta epinicum pro tessera libello
præfixit: **ALLEGRIA.** In hoc libello pos-
famosum in Ioannem Vtenbogardum proce-
mum, arguit ex multis Scripturæ testimoni-
is, Deum omnia operari in omnibus, opera-
tiones etiam homicidarum & adulterorum;
esse tamen omnia que Deus facit valde bona,
multa autem hominū opera detestanda esse
& mala coram Deo. Tandem prouocat om-
nes qui contra ista asserere quid voluerint;
Confessionem Belgicam & Catechismum
Heidelbergensem sacræ Scripturæ confor-
mia esse & per spiritum Sanctum scriptori-
bus inspirata, tueri se ex Dei verbo velle re-
cipit. Epilogi vice: *vniquisque (inquit) hisce*
sit premonitus, ne vel Ioannem Vtenbogardum, vi-
sententia eius adharentes tanquam Christiani E-
uangelij Doctores audierit, quam diu quidem in opini-
ione sua persistunt. Ipsi enim (ut patet ex menda-
cibus eorum concionibus & libris, intra septem
præsertim aut octo abhinc annos auditi) & risus
per-

uerè iustificatē fidem nec confitentur nec habent
atque adeo neque Deum, neque Iesum Christum
Dominum ac Saluatorem nostrum nōrunt, &c.

Emisit iterum iste Vincentius hoc anno
Christianum Mercurium, duas ferentem epistles,
quas ipse in suæ regenerationis principio
anno scilicet 1608 ad Arminium & Vten-
bogardum, tanquam ad veros Euāgelij præ-
cones, dederat. In quibus quia nimium visus
est eos tunc commendasse, in quos nunc ita
debacchatur, commentarios iis attexuit qui-
bus laudes eorum in alium quām verba so-
nant, sensum torquet.

In summa triūphare videbatur & vincere
noster Vincentius, in calumniandi & contē-
tioso scribendi genere, omnes simul Remon-
strantes; donec simplici & apertâ veritate in
certamen prodeint; non nihil confusus, de
spiritu suo visus est non parum remittere.
Prodiit enim circa idē tempus

Clara declaratio conditionis Vincentij à Dries-
lengborgh ex ipsius met scriptis. Ex qua videre est
quam verum sit, quod ipse supernis & cœlestibus
inspirationibus & apocalypsibus à Deo sit donatus,
ac propter testimonium Iesu Christi proscriptus, per
H. Pagium S. Theologiae studiosum.

Leydæ.

Examinat hic author modestè & patien-
ter omnia quæ de se glorioſissimè Vincenti-
us iactare solebat, ac solide satis refutat fin-

K

gub

gula Malam quoque Vincentij fidem in quibusdam apertè demonstrat. Quare Vincentius in hoc certaminis genere non versatus, utpote in quo obiectū exercendæ suę vesanię non reperiret, mox Dialogū emittit inter Fridericū & Theodorum de quibusdam scriptis Vincentij Driengburch contra Ioannem Vtenbogaert &c. Vbi multa quæ contra Ioannē Vtenbogardum & cæteros Remōstrantes ad speciem contumeliosissimè & mendacissimè scripsérat, in mitiorem sensum trahit & modius explicat. Prædictum tamen H. Pagiū tanquam Vtenbogardi pedissequum, quasi contemptim, nonnihil fugillat, tanquā cui non sit operæ pretium respondere. Ita hunc aduersarium declinauit.

15 Edidit quoque circa hæc tempora Ioannes Vtenbogardus Epistolam quandam (quæ vocat Auream) Martini Buceri in qua doctrina quis sit hereticus, & quousque Christiana communicatio cum dissidentibus seruanda sit. Cui p̄fatione ad Magistratum Hagensem.

16 Huius Epistolæ mox oppositæ sunt Tres Epistolæ Aureæ Ioannis Vtenbogardi. Quibus quandam amatores aliquos Euangelice veritatis membra Ecclesiæ Christi Ultraiectina ad constantiam suscepit doctrinæ communis ordinatio hortatus fuit &c.

17 Ordinatum quoque est Antidotum, contumeliosum Ioannis Vtenbogardi pharmachii quæ

quod Moderatio dicitur. Per Galenum Philale-